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1 Inledning 

 Bakgrund, ansökan och uppdrag 
Ansökan om planbesked för ändring av detaljplan G14 inkom 2025-02-17. 
Byggnadsnämnden gav 2025-08-28 §79 Strategiska avdelningen i 
uppdrag att pröva ansökan i en detaljplaneprocess. Planarbetet påbörjades 
i samband med att planavtal tecknades 2025-09-03.   

 Planhandlingar 
Kompletterande planbeskrivning till detaljplan G14, 2025-10-02. Den 
kompletterande planbeskrivningen gäller tillsammans med den 
ursprungliga planbeskrivningen till detaljplan G14.  

Plankarta laga kraft 1999-01-05, ändrad 2025-10-02 

 Planprocessen 
Kommunen tar fram en detaljplan för att styra hur mark- och 
vattenområden får användas och bebyggas. Detaljplanen får även reglera 
bebyggelsens placering, utformning och utförande. Detaljplanen består av 
en juridiskt bindande plankarta med plangränser och planbestämmelser 
som ger både rättigheter och begränsningar.  

Till detaljplanen hör även en planbeskrivning. Den är inte juridiskt 
bindande, utan ska underlätta förståelsen av plankartans innebörd.  

Processen för att upprätta en detaljplan är reglerad i Plan- och bygglagen 
(PBL). Det är en demokratisk process med lagstadgat krav på allmänhetens 
insyn och medverkan, där enskilda och allmänna intressen vägs mot 
varandra och lämpligheten av förslaget till markanvändningen prövas.  

1.3.1 Ändring av detaljplan  
Ändring av detaljplan upprättas enligt plan- och bygglagen (PBL) 4 kap. 38 
§. Det är möjligt för kommunen att göra mindre ändringar av 
användningsbestämmelser under förutsättning att avsikten med den 
ursprungliga planens grundstruktur bevaras och att ändringen är förenlig 
med planens syfte.  

En ändring av detaljplan kan göras för att ta bort, justera eller lägga till 
bestämmelser inom en gällande detaljplan. Det kan göras för att anpassa 
planen till nya förhållanden och hålla den aktuell utan att genomföra hela 
den lämplighetsbedömning som görs vid upprättandet av en ny detaljplan. 
Prövningen vid ändring omfattar endast det som ändringen avser.  

Vid ändring av detaljplan tas ett tillägg till planbeskrivning (denna handling) 
fram. Tillägget beskriver de ändringar som görs och förutsättningar för 
dessa. Frågor som inte hanteras i detaljplaneändringen finns beskrivna i 
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handlingarna för underliggande detaljplan som ska läsas tillsammans med 
detta tillägg. Ändringar i plankartan görs i det ursprungliga dokumentet.   

1.3.2 Planförfarande 
Denna detaljplan upprättas med ett förenklat förfarande i enlighet med 
plan- och bygglagen (2010:900). Det förenklade förfarandet kan användas 
för att ta bort planbestämmelser som anges i 4 kap. 18 § andra stycket 1 
eller 2 plan- och bygglagen, PBL. Det innefattar planbestämmelser som 
avser: 

• hur området ska vara indelat i fastigheter, och 

• de servitut, ledningsrätter och liknande särskilda rättigheter som 
ska bildas, ändras eller upphävas. 

Ett förenklat förfarande får endast tillämpas när genomförandetiden gått ut 
och om ändringen är: 

• förenlig med översiktsplanen och länsstyrelsens 
granskningsyttrande över denna, 

• inte är av betydande intresse för allmänheten eller i övrigt av stor 
betydelse, och 

• inte kan antas medföra en betydande miljöpåverkan. 

Planhandlingarna har tagits fram i enlighet med Boverkets föreskrifter om 
detaljplan (BFS 2020:5) och planbeskrivning (BFS 2020:8). 

Processtegen består av samråd, samrådsredogörelse, beslut om antagande 
och laga kraft. Undantaget är om förslaget ändras väsentligt efter 
samrådet, då krävs en granskning innan beslutet om antagande kan fattas.  

Handlingarna kommer under samrådstiden finnas utställda på 
kommunhuset samt finnas tillgängliga på kommunens hemsida. 

Beslutet om att anta detaljplanen vinner laga kraft tre veckor efter att det 
justerade protokollet från byggnadsnämndens sammanträde anslagits på 
kommunens anslagstavla om beslutet inte överklagas. 

 Tidplan 
Tidplanen är preliminär och kan förändras under arbetets gång. 
Planändringen planeras skickas ut på samråd under hösten 2025. Planen 
bedöms kunna antas under första kvartalet 2026 och vinna laga kraft 
tidigast första kvartalet 2026.  

 Medverkande 
Planändringen har utarbetats av Strategiska avdelningen.  
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2 Planändringens syfte 
Syftet med att ändra detaljplan G14 är att upphäva u-området inom 
fastigheten Hörby 1:35. U-området har inte tagits i anspråk och syftet med 
markreservatet har upphört vid nya fastighetsregleringar.  

Övriga planbestämmelser i gällande detaljplan gäller oförändrat.  

 Motiv till ändring av detaljplan 
För att ändring av detaljplan ska kunna genomföras måste ändringen vara 
tillämplig inom ramen för syftet med gällande plan. Detaljplan G14 har 
följande syfte: Planens syfte är att anpassa byggrätter och regleringen av 
markanvändning till gällande förhållanden inom två mindre delområden 
tidigare ingående i byggnadsplan, intern beteckning B9, fastställd 1967-07-
12. 

Planändringen bedöms förenlig med den ursprungliga detaljplanens syfte 
då ändringen avser att anpassa detaljplanen utefter gällande förhållanden.  

3 Beskrivning av planändringen  
Detta avsnitt innehåller en beskrivning planändringen.  

 Planområdets läge och omfattning 
Planområdet är beläget i östra Hällevik, i anslutning till Fritidsvägen och 
består av fastigheten Hörby 1:35.  

 
Kartan visar fastigheten Hörby 1:35 som berörs av planändringen.  

Markägoförhållanden 
Marken inom planområdet ägs av privat ägo.  

 Kvartersmark 
Planändringen innebär att u-området- marken skall vara tillgänglig för 
allmänna underjordiska ledningar, upphävs inom fastigheten Hörby 1:35.  
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Syftet med att upprätta ett u-område inom fastigheten Hörby 1:35 var att 
angränsande fastigheter skulle kunna ansluta allmänna underjordiska 
ledningar. Efter detaljplanen antagits har nya fastighetsregleringar bildats 
som innebär att markreservatet inte längre har någon direkt koppling till 
angränsande fastigheter. Anslutningar av allmänna underjordiska ledningar 
har anordnats på annat sätt. Syftet med markreservatet på fastigheten 
Hörby 1:35 har således upphört.  

  
Kartan visar u-områdets förhållande till omkringliggande fastigheter. Röd markering visar 
fastigheten Hörby 1:35. Gul markering visar u-området inom fastigheten Hörby 1:35 som 
avses att upphävas.  

 Genomförandetid 
Vid en ändring som innebär att en del av en detaljplan eller en 
planbestämmelse upphävs ska ingen genomförandetid bestämmas. 
Planändring får därmed ingen genomförandetid. 

4 Detaljplanens ändrade reglering och motiv 
Kapitlet redovisar motiv till planbestämmelser som upphävs inom ramen 
för ändring av detaljplan. Ändringarna anges med rött i plankartan.  

 Planbestämmelser som upphävs 
4.1.1 Egenskapsbestämmelser på kvartersmark 

u- Marken skall vara tillgänglig för allmänna underjordiska ledningar 
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Det ursprungliga syftet med u-området har upphört. Området har inte 
tagits i anspråk och erforderliga anslutningar till angränsande fastigheter 
har tillgodosetts på andra sätt.  

5 Genomförandefrågor 

 Ekonomiska frågor  
Kostnaden för att upprätta ändring av detaljplan svarar fastighetsägaren 
för.  

6 Planeringsförutsättningar 

 Kommunala förutsättningar 
6.1.1 Detaljplan 

För området gäller detaljplan för Hörby 1:9, 1:17, 3:51 m fl fastigheter 
(Plannummer G14) som fick laga kraft år 1999-01-05. Planens 
genomförandetid har gått ut.  

Detaljplanen anger kvartersmark för bostadsändamål med möjlighet att 
exploatera 25% av fastighetsarean och högst en våning. Två u-områden är 
upprättade inom planområdet i syfte att möjliggöra anslutningar av 
allmänna underjordiska ledningar till angränsande fastigheter.  

 
Kartan visar ett utdrag ur detaljplan G14. Röd markering visar u-området som berörs av 
planändringen.   

6.1.2 Översiktsplan 
I kommunens gällande översiktsplan ÖP2050, antagen av 
kommunfullmäktige 2023-10-30, laga kraft 2023-11-25 är området 
utpekat som sammanhållen bebyggelse. Viss förtätning inom befintlig 
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bebyggelsestruktur är möjlig genom att lucktomter bebyggs i enlighet med 
detaljplan.  

 Teknisk infrastruktur 
Det finns inga aktiva ledningar och abonnenter inom u-området på 
fastigheten Hörby 1:35. Allmänt VA är utbyggt i området.  

7 Planeringsunderlag  

 Undersökning om betydande miljöpåverkan 
Kommunen ska undersöka om genomförandet av planen kan antas medföra 
en betydande miljöpåverkan. Om planen kan antas medföra en betydande 
miljöpåverkan ska den genomgå en miljöbedömning och en 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) ska upprättas i enlighet med 6 kap 
miljöbalken.  

Planändringen innebär ingen förändring av den befintliga miljön och 
bedöms därmed inte kräva någon undersökning av betydande 
miljöpåverkan. Planförslaget bedöms därmed inte heller medföra någon 
betydande påverkan på miljön.  

8 Konsekvenser 
Planändringen innebär att u-området inte längre blir tillgängligt för 
anslutningar av allmänna underjordiska ledningar. Nya anslutningar 
behöver likt befintliga anslutningar göras på alternativa sätt.  

Planändringen medför att u-området inte längre kommer belasta 
fastigheten Hörby 1:35 vilket innebär större nyttjanderätt över fastigheten. 
Byggnation kan således ske utan att hänsyn behöver tas till 
markreservatet.  

Övriga planbestämmelser i gällande detaljplan gäller oförändrat. 
 

 

Strategiska avdelningen 

 

Ebba Ryd Magnus Runesson 

Planarkitekt Teknisk chef 
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